Emertimi dhe Forma ligjore Libraria Kadare Sh.P.K.

NIPT -i K72127009B
Adresa e Selise Rruga e Barrikadave, Kulla 8, Kati |
TIRANE
Data e krijimit ' 27.09.2007
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Import-Eksport dhe tregtim librash, bar-kafe, Kanceleri

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2008

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2009




LIBRARIA KADARE
BILANCI

01.01.2008 - 31.12.2008

AKTIVET

Kodi

Viti 2008

Viti 2007

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

86,488

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Investime te tjera financiare

13,512

Totali 3

13,512

" |Inventari

Lendet e para

Prodhime ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

100,000

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

[otali 4

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGIATA

TOTALI AKTIVEVE (I+11)

100,000




LIBRARIA KADARE
BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

01.01.2008--31.12.2008

Viti 2008

Viti 2007

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivatet

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

DETYRIMET AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Hua te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

ElWlr

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFTAGJATA

TOTALI'I DETYRIMEVE (I1+11)

KAPITALI

Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

Kapitali i aksionerve te shogerise meme ( "

)

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

ge|d|anjwnls|lWwWlta]—

Fitimet e pashperndara

o

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT

100,000

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

100,000




LIBRARIA KADARE

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Nr. Emertimi Viti 2008 Viti 2007
1 |Te ardhura nga shitjet neto 254,550 -
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme A

dhe prodhimit ne proces ;
4 [Materialet e konsumuara .© 254,513 -
5 |Kosto e punes : - -

Pagat e personelit - -

Te tjera personeli - -

Sigurime shogerore e shendetsore - -
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet - -
7 |Shpenzime te tjera 37 -
8 |TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) 254,550 -
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore (

1+2+/-3-8) - -
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara
1 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga

piesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata

2.- Nga interesat

3.- Nga kursi i kembimit

4 - te tjera financiare
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-

2+/-3+/-4) : 2

14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) - -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) - -




LIBRARIA KADARE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte

Viti 2008

ne mije leke

Pershkrimi

shumat kores-
ponduese

Fluksi | parase nga veprimtarite e shfrytezimit

.Shuma

Parate e ardhura nga Klientet

305

Parate e paguara ndaj furnitoreve

319

Parate e paguiara ndaj personelit

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesa te paguara

ololblw|N]|=>

Tatim Fitimi | paguar

Tvsh + sig.shoq. + Tap

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

14

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata

Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata

Kapitali fillestar

Dividenti | arketuar

o (lwN]=10

Parapagime per leje ndertimi

Paraja neto nga veprimtarite investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Arketime nga emetim | kapitalit aksionar

Huamarrje afatgjate

Pagesa te girase financiare

Blw|IN[=210

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Gjendje ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes




LIBRARIA KADARE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2008
Ne leke
o i ey . Rezerva o
Pershkrimi Kap|tall an | Aksmnel te ligiore e Fitim neto TOTALI
aksionar aksionit | thesarit pashper-ndare
statusore
Pozicioni me 31.12.2006 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0
Dividente te paguar 0
Rritja e rezervave 0
Emetim i aksioneve 100,000 100,000
Pozicioni me 31.12.2007 100,000 0 0 100,000
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividente te paguar
Rritja e rezervave
Emetim i aksioneve
Pozicioni me 31.12.2008 100,000 0 0 100,000

Y



SHENIMET SPJEGUESE

Shoqerija per vitin 2008 nuk ushtroj aktivitet.
Eshte bere nje import sipas flet zhdoganimit nr.5162, date 27.01.2008 ku eshte e cila shitur
totalisht.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( )




SHOQERIJA LIBRARIA KADARE sh.p.k.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
VENDIM
Nr. , date 30/03/ 2009

Asambleja e ortakeve, ne mbledhjen e dates se sotme, pasi analizoi Pasqyrat

Financiare te vitit 2008,

Vendosi:
1. Te miratoj pasqyrat financiare te vitit 2008 .
2. Nga nje kopje e ketij vendimi te dergohet:
A. Ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit (QKR) , Tirane
B. Ne Degen e Tatimeve e Taksave Tirane

3. Ky vendim hyn fugi menjeher

1. ) @\SQ&,\
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